
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ 

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ПОСЕЛОК ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

«28» июня 2024 года                                                                                 № 551 
 

О внесении изменений в Положение о порядке работы комиссии по 

соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих и урегулированию конфликта интересов администрации ЗАТО 

Видяево, утвержденное постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 

05.06.2012 № 335 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», 

Законом Мурманской области от 29.06.2007 № 860-01-ЗМО «О муниципальной 

службе в Мурманской области», Указом Президента РФ от 01.07.2010 № 821 

«О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению 

федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта 

интересов», решением Совета депутатов ЗАТО Видяево от 31 мая 2012 №35 

«Об утверждении порядка формирования комиссии по соблюдению требований 

к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию 

конфликтов интересов», Уставом ЗАТО Видяево, 

 

п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Внести в Положение о порядке работы комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению муниципальных служащих и 

урегулированию конфликта интересов администрации ЗАТО Видяево, 

утвержденное постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 05.06.2012 № 

335 (в редакции от 12.03.2024 № 215), следующие изменения: 

1.1. подпункт «а» пункта 1.3. изложить в следующей редакции: 

«а) в обеспечении соблюдения муниципальными служащими ограничений 

и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта 

интересов, а также в обеспечении исполнения ими обязанностей, 

установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», другими федеральными законами в целях 

противодействия коррупции (далее - требования к служебному поведению и 

(или) требования об урегулировании конфликта интересов);»; 



1.2. в абзаце четвертом подпункта «б» пункта 2.1. слова «, или лица, 

поступающего на муниципальную службу в Администрацию ЗАТО Видяево,» 

исключить. 

1.3. в пункте 2.2.5. слова «и подпункте «д» пункта 2.1.» заменить словами 

«и подпунктах «д» и «ж» пункта 2.1.»; 

1.4. в пункте 2.2.6.: 

1.4.1. в подпункте «а» слова «и подпункте «д» пункта 2.1.» заменить 

словами «и подпунктах «д» и «ж» пункта 2.1.»; 

1.4.2. в подпункте «в» после чисел «2.12, 2.13.2, 2.13.4» дополнить числом 

«2.13.5.» 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования в 

сетевом издании «Вестник Видяево» в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.  

 

 

Глава ЗАТО Видяево                                                                    С.В. Богза 


